4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _Hlk41380283]21 июня 2022 года
	г.Благодарный
	№ 511

О признании утратившими силу решений совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 14 апреля 2017 года № 38-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Благодарненского муниципального района Ставропольского края, и об организации местного самоуправления на территории Благодарненского района Ставропольского края», решением Совета депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края от 27 октября 2017 года № 24 «О правопреемстве в отношении прав и обязанностей органов местного самоуправления, которые на день создания Благодарненского городского округа Ставропольского края осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на соответствующих территориях», Совет депутатов Благодарненского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу решения совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края:
1) от 20 декабря 2005 года № 177 «Об утверждении положения о порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
2) от 25 июня 2007 года № 63 «Об утверждении генерального плана села Александрия»;
3) от 29 мая 2009 года № 145 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 20 декабря 2007 года № 88 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и стоимости 1 кв. м. жилого помещения»;
4) от 06 ноября 2009 года № 162 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета № 141 от 12.03.2009 г. «Об утверждении положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Александрийского сельсовета»;
5) от 09 февраля 2010 года № 173 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 12 марта 2009 года № 141 «Об утверждении положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка на территории Александрийского сельсовета» (в редакции решения от 06 ноября 2009 года № 162)»;
6) от 15 марта 2011 года № 201 «О создании условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
7) от 15 марта 2011 года № 202 «Об утверждении положения о муниципальной казачьей дружине на территории муниципального образования Александрийский сельсовет Благодарненского района Ставропольского края»;
8) от 20 декабря 2011 года № 232 «Об установлении дополнительных оснований о признании безнадежной к взысканию недоимки по налогу на имущество и налогу на землю, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»;
9) от 15 мая 2012 года № 20 «О внесении дополнений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 16 ноября 2005 года № 168 «Об утверждении положения о порядке организации и проведении публичных слушаний в Александрийском сельсовете Благодарненского района Ставропольского края»;
10) от 27 августа 2012 года № 37 «О создании дорожного фонда Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
11) от 08 ноября 2012 года № 50 «Об утверждении порядка изменения физическими и юридическими лицами видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
12) от 19 декабря 2012 года № 53 «Об утверждении положения о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
13) от 19 декабря 2012 года № 56 «О порядке проведения осмотра зданий, сооружений в целях оценки их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности объектов, требованиями проектной документации указанных объектов»;
14) от 21 февраля 2013 года № 63 «О внесении изменений в положение о порядке обнародования муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
15) от 21 февраля 2013 года № 66 «Об утверждении порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг»;
16) от 13 августа 2013 года № 79 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 20 декабря 2011 года № 232 «Об установлении дополнительных оснований о признании безнадежной к взысканию недоимки по налогу на имущество и налогу на землю, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»;
17) от 15 ноября 2013 года № 89 «Об утверждении положения о размещении проектов муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края, затрагивающих права и свободы человека и гражданина, на официальном сайте администрации Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
18) от 15 ноября 2013 года № 91 «Об утверждении порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах муниципального образования Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
19) от 22 декабря 2014 года № 134 «Об ограничении работы отдельных предприятий общественного питания на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
20) от 01 апреля 2016 года № 167 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Александрийский сельсовет Благодарненского района Ставропольского края»;
21) от 01 апреля 2016 года № 168 «О внесении изменений в решение совета депутатов Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края от 15 марта 2011 года № 202 «Об утверждении положения о муниципальной казачьей дружине на территории муниципального образования Александрийский сельсовет Благодарненского района Ставропольского края»;
22) от 01 апреля 2016 года № 170 «О сроках и нормах выпаса гражданами, проживающими на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края, сельскохозяйственных животных и птицы из личного подсобного хозяйства на пастбищах находящихся в границах территории муниципального образования Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
23) от 27 июня 2016 года № 176 «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края»;
24) от 13 апреля 2017 года № 205 «Об утверждении положения о порядке оказания платных услуг и осуществления иной приносящей доход деятельности и стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным казенным учреждением культуры «Дом культуры села Александрия»;
25) от 13 апреля 2017 года № 209 «Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Александрийского сельсовета Благодарненского района Ставропольского края».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
Благодарненского городского округа
Ставропольского края

И.А.Ерохин
	Глава
Благодарненского городского округа Ставропольского края

А.И.Теньков